
 

 
1/2 

PŘÍLOHA č. 1 
ke Smlouvě o poskytování provozní podpory a rozvoje Systému sledovatelnosti tabákových 

výrobků  

PŘÍLOHA Č. 1 

SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

Časové razítko  
Datum a čas výskytu konkrétní události zaznamenané v 
koordinovaném světovém čase (UTC) v předepsaném 
formátu 

Datové médium  
Médium znázorňující údaje ve formě čitelné za pomoci 
zařízení 

Funkční provoz  

Funkční provoz znamená provoz Systému, kdy jsou 
nasazeny a spuštěny důležité funkcionality a systém je 
přístupný veřejnosti (ať koncovým prodejcům, nebo 
výrobcům). 
Důležité funkcionality jsou: 
-registrace a správa údajů hospodářských subjektů; 
-generování kódů UUID (jedinečné kódy pro jednotková 
balení). 
Včetně splnění všech požadavků dle TPD na tyto důležité 
funkcionality, nezbytných integrací a zajištění generování 
podkladů pro fakturaci za odebrané kódy. 
 

GDPR  

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). 

Hospodářský 
subjekt 

 

Jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která je zapojena 
do obchodu s tabákovými výrobky, včetně vývozu, od 
výrobce až po poslední hospodářský subjekt, jenž 
bezprostředně předchází prvnímu maloobchodnímu 
prodejci 

HS  Hospodářský subjekt 

ID Issuer  

Vydavatel identifikátorů příslušný pro generování a 
vydávání jedinečných identifikátorů. Jak definuje 
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/574 
ze dne 15. prosince 2017 Kapitola II, oddíl 1, článek 3. 

Jedinečný 
identifikátor 

 
Alfanumerický kód umožňující identifikaci jednotkového 
balení nebo skupinového balení tabákových výrobků 

Off-line prosté 
databázové 
soubory 

 

Elektronické soubory, které vytváří a udržuje každý 
vydavatel identifikátorů, a které obsahují údaje v prostém 
textovém formátu umožňující extrakci informací 
zakódovaných v jedinečných identifikátorech (kromě 
časového razítka) použitých na úrovni jednotkových balení 
a skupinových balení bez přístupu do systému úložišť 

Politika ISMS a 
SMBT 

 
ISMS – Information Security Management System (Systém 
řízení bezpečnosti informací), SMBT – Politika systému 
managementu bezpečného tisku 

Pracovní den  
Každý pracovní den v členském státě, pro nějž je ID Issuer 
příslušný 

Primární úložiště  
Úložiště uchovávající údaje o sledovatelnosti týkající se 
výhradně výrobků daného výrobce nebo dovozce 

Prodejní vůz  
Vozidlo používané na dodávku tabákových výrobků do 
několika maloobchodních prodejen v množstvích, která 
nebyla před dodáním předem stanovena 

Produkční provoz  

Produkční provoz znamená provoz Systému po testovacím 
režimu, kdy jsou všechny funkcionality, požadované po 
Systému, nasazeny a spuštěny a Systém je přístupný 
veřejnosti (ať koncovým prodejcům, nebo výrobcům). 

Prostředek 
k ověření 
neoprávněné 
manipulace 

 

Prostředek umožňující záznam procesu ověřování 
následujícího po aplikaci každého jedinečného 
identifikátoru na úrovni jednotkových balení pomocí videa 
nebo protokolového souboru, který po provedení záznamu 
již nemůže být hospodářským subjektem změněn 



 

 
2/2 

PŘÍLOHA č. 1 
ke Smlouvě o poskytování provozní podpory a rozvoje Systému sledovatelnosti tabákových 

výrobků  

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

První 
maloobchodní 
prodejna 

 
Zařízení, kde se tabákové výrobky poprvé uvádějí na trh, 
včetně prodejních automatů používaných k prodeji 
tabákových výrobků 

Překládka  
Jakékoli přeložení tabákových výrobků z jednoho vozidla 
do jiného vozidla, v jehož průběhu tabákové výrobky 
nevstupují do zařízení a ani z něj nevystupují 

Rejstřík  

Záznam všech identifikačních kódů vygenerovaných pro 
hospodářské subjekty, provozovatele prvních 
maloobchodních prodejen, zařízení a stroje společně s 
odpovídajícími informacemi, který vytváří a udržuje každý 
ID Issuer (Vydavatel Identifikátorů). 

Router  
Zařízení vytvořené v rámci sekundárního úložiště, které 
přenáší údaje mezi různými složkami systému úložišť 

Sekundární 
úložiště 

 
Úložiště obsahující kopii všech údajů o sledovatelnosti 
uchovávaných v primárních úložištích 

Skupinové balení  
Jakékoliv balení obsahující více než jedno jednotkové 
balení tabákových výrobků 

SLA 
Service Level 
Agreement 

Dohodnutá úroveň poskytovaných služeb  
s garantovanými parametry poskytovaných služeb, jako 
jsou např. dostupnost a maximální doba odstranění závady 
u poskytované služby. Parametry poskytovaných služeb 
jsou uvedeny u popisu jednotlivých služeb. 

Společný datový 
slovník 

 

Soubor informací popisujících obsah, formát a strukturu 
databáze a vztah mezi jejími prvky, které se používají ke 
kontrole přístupu k databázím společným pro všechna 
primární a sekundární úložiště a manipulaci s nimi 

Stroj  
Zařízení používané při výrobě tabákových výrobků, které je 
nedílnou součástí výrobního procesu 

Systém  

Systémového řešení, resp. systému pro generování, 
vydávání a správu jedinečných identifikátorů „UI kódů“ pro 
tabákové výrobky a hospodářské subjekty zapojené do 
systému sledovatelnosti tabákových výrobků, ve smyslu 
požadavků stanovených nařízením Evropské unie 
(Tobacco Products Directive EU a příslušné implementační 
akty, dále jen „TPD“) 

Systém úložišť  
Systém, který se skládá z primárních úložišť, sekundárního 
úložiště a routeru 

SZPI 
Státní zemědělská a 
potravinová inspekce 

 

T  
„T“ představuje relativní datum účinnosti smlouvy, čísla 
uvedená za T, znamenají počet pracovních dní. 

TPD 
Tobacco Products 
Directive EU  

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/574 ze dne 
15. prosince 2017 o technických normách pro zavedení a 
provoz systému sledovatelnosti tabákových výrobků 

UI kód  

Jedinečný identifikátor na úrovni jednotkového balení 
kódovaný pomocí invariantního souboru podle ISO 
646:1991 sloučený ze tří bloků: 
a) předčíslí vydavatele identifikátorů v souladu s ISO15459-
2:2015; 
b) středního bloku ve formátu stanoveném vydavatelem 
identifikátorů 
a c) časového razítka odpovídajícího Typu dat: Time(s) 

Vývoz  Přeprava z Unie do třetí země; 

Zařízení  
Jakékoliv místo, budova nebo prodejní automat, kde se 
tabákové výrobky vyrábějí, skladují nebo uvádějí na trh 

 


